П Р О Т О К О Л № 3
комиссии по противодействию коррупции  на территории
муниципального образования «Энемское городское поселение»
«_20___»  _04_2020 г.

Пос. Энем
Присутствовали:

13 членов комиссии
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение представления прокуратуры Тахтамукайского района об устранении нарушений закона, причин и условий им способствовавших, от 25.03.2020г. № 7-25-20/1162.
2. Разное.

По первому вопросу повестки дня  выступила  секретарь комиссии Скляр С.И..  Она отметила, что в администрацию поступило представление  прокуратуры Тахтамукайского района об устранении нарушений закона, причин и условий им способствовавших, от 25.03.2020г. № 7-25-20/1162.

В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.11.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», в соответствии с п. 8 методических рекомендаций  по вопросам организации антикоррупционной работы в субъектах Российской Федерации и муниципальных образованиях в отношении лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих, а также о проведении оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, разработанных Министерством  труда и  социальной защиты населения Российской Федерации и направленных письмом от 20.02.2015г. № 18/0/10//П-906 на  сегодняшнем заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов одобрен  Перечень коррупционно-опасных функций.
Во исполнение представления  прокуратуры Тахтамукайского района об устранении нарушений закона, причин и условий им способствовавших, от 25.03.2020г. № 7-25-20/1162 специалист  отдела делопроизводства и контроля, отвечающий за документооборот в приемной главы муниципального образования и не вошедший в вышеуказанный Перечень должен быть исключен из перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Энемское городское поселение»  при назначении на которые граждане, и при замещении которых, муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супругов и несовершеннолетних детей.
РЕШИЛИ:
3. Исключить из перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Энемское городское поселение»  при назначении на которые граждане, и при замещении которых, муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супругов и несовершеннолетних детей - специалиста  отдела делопроизводства и контроля, отвечающий за документооборот в приемной главы муниципального образования.
Голосовали единогласно.
Председатель  комиссии

Х.Н.Хотко

Секретарь комиссии

С.И. Скляр